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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

انتقاد از پنهانکاری و اصرار بر شناسایی 

شناسایی و برخورد قاطع با عامل یا عاملان سانحه اصابت موشک به 
هواپیمای مسافربری از سوی پدافند سپاه پاسداران، مهم ترین خواسته 
نمایندگان مجلس شورای اســلامی در واکنش به این رویداد است. 
انتقادها از پنهانکاری و بی صداقتی در نحوه اطلاع رسانی این واقعه و 

بررسی دقیق ابعاد آن هم مورد توجه وکلای ملت قرار گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، بسیاری از نمایندگان مجلس پس از سقوط 
هواپیما با موشــک پدافند، خواستار شناســایی و برخورد با عامل یا 
عوامل این حادثه شــد. »علی لاریجانی« رییس مجلس در پیامی با 
ابراز همدردی با جان باختگان سانحه ســقوط هواپیمای مسافربری 
اوکراین، اعلام کرد: بررسی ابعاد این خطا، وظیفه مهمی است که باید 
در اولویت کار دستگاه های ذیربط قرار گیرد همچنین شناسایی عوامل 
قصور یا تقصیر در ایجاد این واقعه تاسف بار مطالبه به حقی است که  

نباید از آن غفلت گردد.
»جلال میرزایی« نماینده ایلام و عضو کمیســیون انرژی در مجلس 
گفت: بروز خطا در سقوط هواپیمای اوکراینی در این شرایط هزینه های 
گزافی را  برای کشور به بار آورد اما هزینه این نوع اقدامات را نباید دولت 
و نظام بپردازد؛ کسانی که مسئولیت این کار را بر عهده داشتند باید در 

اسرع وقت بازخواست شوند.
»سیدابوالفضل موسوی بیوکی« نایب رییس کمیسیون عمران مجلس 
تاکید کرده است: دستگاه قضایی دستورات لازم را برای بررسی ابعاد 

موضوع سانحه سقوط هواپیما صادر کرده است.
»الیاس حضرتی« دیگر نماینده مجلس هم گفت: حتماً باید در حادثه 
رخ داده برای هواپیمای اوکراینی مسئولان و مدیران مربوطه استعفا 

دهند.
»محمدرضا تابش« خواســتار معرفی فوری و مجازات علت حادثه و 
مقصرین به پیشگاه ملت  شــد و گفت: مقامات و مسئولان نظامی و 
اجرایی که از دقایق اولیه حادثه می دانستند چه رخ داده باید مجازات 
شوند. انتساب هر موضوع و قضیه ای به دشمن کارساز نیست ما باید به 

فکر چاره جویی های اساسی برای اعمال مدیریت های کارآمد باشیم.
»علاء الدین بروجردی« عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس هم با تاکید بر لزوم برخورد جدی با مسئولان خاطی در سقوط 
هواپیمای اوکراینی گفت: باید مشخص شود که چرا اطلاع رسانی در 
مورد علت سقوط هواپیمای اوکراینی با تاخیر بوده این خطای بزرگی 

است که باید عاملان آن معرفی و مجازات شوند.
»محمدکاظمی« عضو کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: 
عجالتا فرماندهان افراد خطاکار استعفا دهند، بد نیست یک بار شاهد 
استعفای مسوولان باشیم.»حشمت الله فلاحت پیشه« عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی تاکید کرد: باید کسانی که این کار را 
انجام داده اند مجازات شوند. این کار از لحاظ نظامی کاملا غیر حرفه ای 

بوده است.
بخش مهمی از اظهارنظرهای نمایندگان به حادثه ســقوط هواپیما 
انتقادهای گاه تند از پنهانکاری و بی صداقتی در فرآیند اطلاع رسانی از 
اصابت موشک به هواپیمای مسافربری بود. »بهرام پارسایی« نماینده 
شیراز در حساب کاربری خود نوشــت: سخن شتابزده و غیرحرفه ای 
رییس سازمان هواپیمایی و مسوول منصوب ایشان در کمیته بررسی 
سانحه تازگی ندارد. آنها برخلاف قوانین ایکائو، قبل از بازخوانی جعبه 
ســیاه، نقص فنی را علت حادثه اعلام کرده و باعث تشدید ابهامات و 
زیرســوال رفتن بیش ازپیش کمیته بررسی سوانح می شوند. تناقض 
گویی در تحویل دادن یا ندادن جعبه ســیاه به شــرکت سازنده، جز 
ابهام سازی چه سودی دارد؟»الیاس حضرتی« نماینده دیگر مجلس 
هم از تاخیر در اعلام علت ســقوط هواپیمای اوکراینی انتقاد کرد و 
گفت: بررسی ابعاد قضیه احتمال داشت یک روز طول بکشد، اما تاخیر 
ســه روزه در اعلام علت این حادثه و تکذیب ها، به آبرو و اعتبار کشور 
لطمه وارد کرد. مخصوصاً که خارجی ها جلوتر از ما حرکت کردند و در 
داخل کشور برای اعلام نتیجه سقوط هواپیمای اوکراینی عقب ماندیم.
»محمدرضا تابش« هم تاکید کرده است: می خواهیم به فوریت، علت 
حادثه و مقصرین به پیشــگاه ملت معرفی و مجازات شوند. مقامات و 
مسئولان نظامی و اجرایی که از دقایق اولیه حادثه می دانستند چه رخ 
داده باید مجازات شوند. انتساب هر موضوع و قضیه ای به دشمن کارساز 
نیست ما باید به فکر چاره جویی های اساسی برای اعمال مدیریت های 

کارآمد باشیم.
»علی نجفی خوشــرودی« عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس درباره بی خبری رییس شــورای عالی امنیت ملی از 
خطای پدافند هوایی سپاه در سرنگونی هواپیمای اوکراینی گفته است: 
طبق قانون شورای عالی امنیت ملی باید در جریان مسائلی از این  دست 

باشد و تصمیمات مقتضی را اتخاذ کند.
»سیده فاطمه ذوالقدر« سخنگو کمیسیون فرهنگی مجلس هم گفـت: 
اگر عنوان می شد که نظر خود را پس از رسیدن تیم کارشناسی و باز 
شدن جعبه سیاه اعلام می کنیم، شاید اندکی از تالم خانواده های داغ 
دیده و مردم ایران کم می کرد اما اینکه مسئولان سازمان هوایی کشور 
با قاطعیت در صدا و سیما اعلام کنند که نقص فنی بوده و پس از چند 
روز خلاف آن ثابت شود، دیگر دردی را تسکین نمی دهد و نوشدارویی 

است که زخمی را مداوا نمی کند.
»غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی« رییس فراکسیون مستقلین مجلس 
هم با طرح این پرسش که آیا نمی شد زمانی که کشور آماده باش ضد 
حمله بود فرودگاه ها تعطیل می شد؟، گفت: در کف جامعه گله مندی 
شدیدی از عدم صداقت ها در این زمینه مطرح است که اعتبار و سرمایه 
اجتماعی را خدشه دار می کند. وقتی اشتباه و سهوی رخ داده نیازی 
به این همه خلاف گویی نبود. مردم ما از وقتی رســانه های خارجی 
شروع به ارائه مستندات در این باره کردند دچار سردرگمی شدند. با 
عذرخواهی و پوزش طلبیدن این آســیبی که به افکار عمومی رسید 

برطرف نمی شود./ایرنا

ادعای پشتیبانی ترامپ از حقوق ملت ما 
مضحک است

عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی 
مجلس گفت: آمریکایی ها گاهی در مورد حمایت 
از حیوانات صحبت می کنند، ولی جان انســان ها 
را می گیرند. بنابراین مردم ما خودشــان ترامپ را 
می شناســند.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
خانه ملت، ســیدجواد ســاداتی نژاد درباره توئیت 
اخیر رئیس جمهور آمریکا به زبان فارسی خطاب 
به مردم ایران، گفت: در دنیا اگر بخواهیم یک نماد 
بــرای دروغگویی پیش روی مــردم دنیا بگذاریم؛ 
دروغگوترین سردمدار یا مســئول در این جهان و 
بشریت ترامپ است.وی با اشــاره به پیام ترامپ و 
حمایت از حقوق بشر افزود: حتی مردم دنیا و مردم 
آمریکا او را دروغگو می دانند؛ ترامپ یک آدم قمارباز 
و دروغگو است و طبیعتا ملت ایران باور ندارند که 
آدمی مثل ترامپ برای مردم ایران دلسوزی کند و 
مردم ما اصلا نمی پذیرند و او را در این حد نمی دانند.
نماینده مردم کاشــان،آران و بیــدگل در مجلس 
شــورای اســلامی با تاکید بر اینکه ترامپ دشمن 
شماره یک ملت ایران اســت ، مطرح کرد: ترامپ 
اســطوره ،قهرمان و امید و حافظ امنیت این مردم 
را بسیار ناجوانمردانه ،با زبون ترین حالت ممکن و 
بدون رویارویی، در ماشین ترور می کند. مردم ایران 
را مدام تهدید و تحریم می کند و از پشتیبانی از این 

ملت دم میزند؟

لزوم دلجویی از خانواده قربانیان حادثه 
هواپیمای اوکراینی

عضو فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: 
حقوق خانواده قربانیان حادثه هواپیمای اوکراینی 
باید ادا شــود و این موضوع صرفــا بصورت لفظی 
نیست، بلکه بایستی از خانواده ها دلجویی شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، حمیدرضا 
فولادگر با اشاره به لزوم بررسی ابعاد حادثه ای که 
برای هواپیمای اوکراینی رخ داده است، اظهار داشت: 
بایستی ابعاد مختلف این حادثه را بطور دقیق بررسی 
کرد و از تکرار حوادث اینچنینی جلوگیری کنیم و 
اگر قصور یا تقصیری در این مســیر رخ داده، باید 
به آن رسیدگی شــود.عضو فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس شورای اســلامی بیان کرد: باید بر 
سیستم های دفاعی، امنیتی، سایبری و پدافندی 
خود کنترل و نظارت بیشتری داشته باشیم.وی با 
تاکید بر لزوم دلجویی از خانواده قربانیان حادثه ای 
که برای هواپیمای اوکراینی رخ داده است، افزود: 
حقوق ایــن خانواده ها باید ادا شــود و این موضوع 
صرفا بصورت لفظی انجام نمی شود بلکه بایستی از 

تک تک خانواده ها دلجویی شود.

 عمل به تعهدات اولویت خودروسازان
 در پیش فروش  خودرو باشد

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس می گوید 
پیش فروش خودرو کمبود نقدینگی خودروسازان 
را جبران می کند و این شــرکت ها بایــد عمل به 
تعهدات را در اولویت دستور کاری خود قرار دهند.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، محمدرضا 
منصوری عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
درباره گرانی خــودرو در هفته هــای اخیر، گفت: 
افزایش قیمت بنزین و نــرخ ارز در هفته های اخیر 
بر قیمت خودرو اثرگذار بوده و گرانی چارچرخ ها را 
رقم زد، در حال حاضر سوداگران در فضای مجازی 
و با انتشار قیمت های صوری نقدینگی را به سمت 
بازار خودرو هدایت می کنند.نماینده مردم ســاوه 
و زرندیه در مجلس شــورای اسلامی درباره ادعای 
خودروسازان مبنی بر کمبود نقدینگی، افزود: اگرچه 
پیش فروش خودرو کمبود نقدینگی خودروسازان 
را جبران می کند اما این شرکت ها باید در این پیش 
فروش ها عمل به تعهدات را در اولویت قرار دهند تا 

تجربه سال گذشته تکرار نشود.

بررسی انتقال آب دریای خزر توسط مرکز 
پژوهش های مجلس 

مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی در 
گزارشی موضوع انتقال آب بین حوضه ای و انتقال 
آب از دریــا در جهــان را بررســی کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، دفتر مطالعات زیربنایی این مرکز 
روز دوشــنبه در گزارشــی با عنــوان »انتقال آب 
بین حوضه ای و انتقال آب از دریا ۱. جهان« آورده 
است: پژوهش حاضر در دو گزارش منتشر می شود، 
تا مسئله انتقال آب به صورت جامع تشریح شود و 
بتوان نگاهی عمیق تر نسبت به ابعاد آشکار و پنهان 
این پدیده به دســت آورد.این گزارش خاطرنشان 
کرد: موضوع انتقال آب بین حوضه ای و انتقال آب 
از دریا در جهان مبحثی است که در این جلد به آن 

پرداخته شده است.

سفیر انگلیس اخراج شود
نماینده مردم زابل در تذکرات شفاهی امروز در جلسه علنی مجلس خواستار اخراج سفیر انگلیس از کشور شد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، 
حبیب الله دهمرده در تذکرات شفاهی خود در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اســلامی ضمن تشکر از رهبر و سپاه در ابعاد مختلف، اظهار کرد: سفیر 
انگلستان بایستی اخراج شود. متاسفانه تخصص بعضی از مسئولان تبدیل فرصت به تهدید است و ظاهرا جایی برای پیشگیری وجود ندارد.وی در تذکری 
خطاب به وزیر نفت با اشاره به وجود کمبود سوخت، نبود گاز و گرانی بنزین در استان سیســتان و بلوچستان گفت: چه توجیهی برای این مسائل وجود 
دارد؟نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی در تذکری به وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: در رابطه با حاشیه نشینی قبلا موضوع تدوین شده ولی 

اصلا عملی نمی شود. مردم با چه زبانی باید مطرح کنند، یعنی باید در خیابان بریزند و آتش بزنند که بعد شما به فکر بیفتید؟

گروه مجلــس- به رغــم اینکه 
انتخابات مجلــس یازدهم، دوم 
اســفندماه برگزار می شــود و حدود یک 
ماه تا این زمان باقیمانده اســت، اما صدا و 
ســیما  همچنان در خواب بوده و فعالیتی 
برای دعــوت مردم به حضور گســترده در 
انتخابات ندارد. عملکرد صدا وسیما همواره 
در همه دوره های مدیریتی مورد انقاد بوده 
است. گزینشی برخودر کردن با موضوعات 
مختلف یکی از دلایل این انتقادات محسوب 
می شود. در این شرایط که کشور به شدت 
ملتهل است رسانه ملی رسالتی فراتر از سایر 
رسانه ها دارد. سکوت یا گزینشی برخورد 
کردن با مســائل و اتفاقات روز می تواند بر 
این التهابات بیافزاید. صدا و سیما را رسانه 
ملی می نامند چرا کــه از آن مردم و برای 
مردم است. ســقطو هواپیمای اوکراینی و 
حواشــی بعد از آند قلب مردم را به در آورد 
اما عمکلرد صدا وسیما انچنان که شایسته 

این رسانه بود مناسب و قابل دفاع نیست. 
از این جهت مصطفــی کواکبیان، در نطق 
دیرو خود رد مجلس گفــت: به رغم اینکه 
انتخابات مجلس یازدهم، دوم اســفندماه 
برگزار می شود و حدود یک ماه تا این زمان 
باقیمانده است، اما صدا و سیما  همچنان در 
خواب بوده و فعالیتی برای دعوت مردم به 

حضور گسترده در انتخابات ندارد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، عملکرد صدا و 
سیما نشــان می دهد که با وجود انتقادات 
فراوان از مسیری که در پیش گرفته است؛ 
مدیران این رسانه تصمیمی برای عقب گرد 

و اصلاح رویکرد خود ندارنــد و همچنان 
ضمن اتخاذ تصمیمات بحــث برانگیز، در 
برخی از برنامه ها به تقابل با دولت ادامه می 
دهند.عملکرد صدا و سیما در ماه های اخیر، 
بیش از پیش در معرض انتقاد کارشناسان و 
صاحب نظران قرار گرفته است و به نظر می 
رسد اقدامات دو ماه اخیر این سازمان، می 
تواند از زوایای مختلف مورد نقد و بررسی 
قرار گیــرد و موجب طرح پرســش هایی 

درباره بی طرفی این سازمان، عدم همکاری 
با دولت برای غلبه بر مشکلات و معضلات 
و بی توجهی به خواســته های مخاطبان 
دامن بزند. پرسش هایی که به نظر می رسد 
بایستی این ســازمان به آن ها پاسخ هایی 

قانع کننده و شفاف دهد.
نماینده مردم تهران در مجلس در جلســه 
علنی دیروز مجلس در انتقاد از صدا و سیما 
در خصوص پوشش اخبار سقوط هواپیمای 

اوکراینی گفت: حدود یک ماه تا این زمان 
باقیمانده است، اما صدا و سیما همچنان در 
خواب بوده و فعالیتی برای دعوت مردم به 

حضور گسترده در انتخابات ندارد.
مصطفی کواکبیان در نشست علنی دیروز 
مجلس شورای اســلامی ضمن تسلیت به 
مناسبت جان باختن تعدادی از هموطنان 
در سانحه سقوط هواپیما که نیمی از آن ها 
تهرانی بودند، در تذکر شــفاهی گفت: به 
رغم اینکه انتخابــات مجلس یازدهم، دوم 
اســفندماه برگزار می شود و حدود یک ماه 
تا این زمان باقیمانده است، اما صدا و سیما 
همچنــان در خواب بــوده و فعالیتی برای 
دعوت مردم به حضور گسترده در انتخابات 
ندارد.نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشــهر و پردیس در مجلس شــورای 
اســلامی ادامه داد: هم اکنون می طلبد که 
نهادهای مرتبط همچون شــورای نگهبان 
براســاس قانون انتخابــات در این زمینه 

سختگیری و دقت بیشتری داشته باشند.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجــی مجلــس در تذکــر بــه وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات یادآور شــد: 
در پی شهادت سردار قاسم سلیمانی به رغم 
ادعاهای آزادی خواهانــه آمریکا پیام هایی 
که در این خصوص در صفحه اینســتاگرام 
منتشر می شد حذف می شــدند کمااینکه 
میلیون ها پست و حســاب کاربری در این 
زمینه حذف شــد بنابراین لازم است وزیر 
ارتباطات روند ایجاد شبکه ملی ارتباطات 

را تسریع بخشد.

انتقاد از عملکرد صدا و سیما در حوادث اخیر در گزارش »اقتصادسرآمد«

خواب خرگوشی صدا وسیما

افراد بســیار زیادی 
حتــی در ســطح 
روستاها به دلیل عدم دریافت 
سبد معیشــتی به نمایندگان 
مراجعــه می کننــد در حالی 
کــه باتوجه بــه  منابع حاصل 
از افزایــش قیمــت بنزیــن 
بــرای دولــت نباید شــرایط 
اینگونــه باشــد. اعتراض ها و 
درخواست های بسیار زیادی 
 در زمینه عدم دریافت ســبد 
معیشتی وجود دارد که باید به 

همه آنها رسیدگی شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از خانه ملت، بــه دلیل 
حاصــل شــدن منابع ســبد 
معیشــتی از افزایــش قیمت 
بنزین به عنوان  یکی از مشتقات نفت و ملی بودن نفت باید درآمد دولت  در قالب یارانه در 
اختیار تمامی افراد جامعه اختصاص پیدا کند.  باید مدیریت حامل های انرژی در ســطح 
کلان کشور به ســمت از بین بردن فساد باشــد اما در حال حاضر روزنه های فساد و  سوء 

استفاده قابل رویت است. 
نماینده مردم شازند در مجلس، گفت:ادعای دولت با توجه به منابع افزایش قیمت بنزین 
در خصوص پرداخت سبد معیشتی به ۶۰ میلیون نفر ابهام دارد و این منابع باید در قالب 

یارانه به همه مردم پرداخت شود.
علی ابراهیمی  ، در خصوص نحوه پرداخت سبد معیشتی به مردم، گفت: اقدام دولت برای 
نحوه افزایش قیمت بنزین پشتوانه کارشناسی نداشت در حال حاضر نیز ادعای دولت در 

زمینه پرداخت سبد معیشتی به حدود ۶۰ میلیون نفر جای سوال دارد.
نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی با اشــاره به اینکه اطلاعات، گزارش ها و 
مشاهدات در سطح جامعه نشان می دهد که پوشش پرداخت سبد معیشتی به میزان ادعا 
شده نیست، افزود: مصوبه سه هفته گذشــته مجلس برای واریز درآمد حاصل از افزایش 
قیمت بنزین به صندوقی خاص و برداشت از آن با نظارت مجلس بسیار ضرورت دارد زیرا 

درآمدهای حاصل شده باید به دست خانوارها برسد.
وی با تاکید بر اینکه افراد بســیار زیادی حتی در سطح روســتاها به دلیل عدم دریافت 
ســبد معیشــتی به نمایندگان مراجعه می کنند در حالی که باتوجه به منابع حاصل از 
افزایش قیمت بنزین برای دولت نباید شــرایط اینگونه باشــد، عنوان کرد: اعتراض ها و 
درخواست های بسیار زیادی در زمینه عدم دریافت سبد معیشتی وجود دارد که باید به 

همه آنها رسیدگی شود.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه به دلیل حاصل شدن منابع سبد 
معیشتی از افزایش قیمت بنزین به عنوان یکی از مشتقات نفت و ملی بودن نفت باید درآمد 
دولت  در قالب یارانه در اختیار تمامی افراد جامعه اختصاص پیدا کند، تصریح کرد: باید 
مدیریت حامل های انرژی در سطح کلان کشور به ســمت از بین بردن فساد باشد اما در 

حال حاضر روزنه های فساد و سوء استفاده قابل رویت است.

کمیســیون  عضــو 
اقتصــادی مجلــس 
گفت: بــا اعتبــار کــه در نظر 
گرفته شــده بعید است امسال 
هــم همسان ســازی حقــوق 

بازنشستگان اجرایی شود.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از خانــه ملت، معصومــه آقاپور 
علیشــاهی در مورد  همســان 
سازی حقوق بازنشستگان گفت: 
برای همســان  ســازی حقوق 
بازنشســتگان حداقل 3۰ هزار 
میلیــارد تومــان در نظر گرفته 
شده است، ســهم بازنشستگان 
بــرای قانــون همسان ســازی 
حقوقشان با شــاغلان از لایحه 
99 با کسری حداقل 5 تا ۶ هزار 

میلیاردی روبرو اســت به بیانی سال 99 نیز برای بازنشستگان ســال سختی به لحاظ شرایط 
اقتصادی خواهد بود.

نماینده مردم شبستر در مجلس شورای اسلامی افزود: تورم و شرایط اقتصادی موجود در جامعه 
زندگی را برای قشر خاصی از جامعه  مثل بازنشستگان سخت کرده است؛ همسان سازی حقوق 
بازنشستگان چند سالی اســت که امروز و فردا می شود و وعده  دولت به بازنشستگان که هنوز 
عملی نشده است.آقاپور تاکید کرد: قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان و شاغلان در سال 
9۶ در مجلس به تصویب رسید که طبق آن اختلاف حقوق بازنشستگان و شاغلان نباید بیش 
از ۱۰ درصد باشد ولی از سالی که این قانون به تصویب رسیده هنوز اجرایی نشده است؛ اجرایی 
شدن حقوق بازنشستگان تا پایان برنامه ششم توسعه برنامه ریزی شــده که  با اعتبار در نظر 
گرفته شده بعید است امسال هم همسان سازی حقوق بازنشستگان اجرایی شود. وی درمورد 
بی توجهی سازمان تامین اجتماعی نسبت به همسان سازی حقوق بازنشستگان گفت: سازمان 
تامین اجتماعی یک سازمان مستقل اســت که  دولت ۱5۰ هزارمیلیارد تومان به این سازمان 
بدهکار اســت تا زمانی که دولت بدهی خود را به تامین اجتماعی پرداخت نکند این سازمان 
با کسری بودجه روبرو بوده و برای همسان سازی حقوق بازنشستگان با مشکل مواجه خواهد 
بود؛ نحوه محاسبه حقوق بازنشستگی آن با خدمات بازنشستگان کشوری متفاوت است؛ اگر 
بدهی دولت جبران شود نیازی به بودجه ِ دولتی نخواهد داشت و بدون شک اقدام همسان سازی 
حقوق بازنشستگان می کند .آقاپور در ادامه  یادآور شــد: حرف و حدیث هایی مبنی بر جبران 
کسری بودجه همسان سازی حقوق بازنشستگان از طریق مبادی مالیاتی شنیده می شود، این 
کسری بودجه  را نمی توان از طریق راه های دریافت مالیات پرداخت کرد بطوریکه سال گذشته 
نیز کسری بودجه همسان سازی حقوق بازنشستگان از طریق درآمد حاصل از پایشگاه ها تامین 
شد.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: همسان سازی حقوق بازنشستگان باید به صورت 
برنامه ریزی شده انجام شود؛ برآوردی که برای اجرای شدن حقوق بازنشستگان درنظر گرفته 
می شود احتمال سه سال تمام به طول می انجامد؛ مبلغی که برای این مهم در نظرگرفته شده 
براساس اولویت بندی انجام می دهند یعنی افرادی که کمترین حقوق بازنشستگان را دارند به 

میزان 7۰۰الی 8۰۰ هزار تومان افزایش حقوق در نظر گرفته و دریافت می کنند.

 ابهام در پرداخت سبد معیشتی 
به ۶۰ میلیون نفر 

 اعتبارات کفاف »همسان سازی« 
حقوق بازنشستگان را نمی دهد


